
 
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 023-01/14-01/10 
UR.BROJ: 2163/1-03/1-14-01 
Pazin, 17.04.2014 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
      

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na reprogram 
                    kreditnih obveza tvrtke AZRRI d.o.o. Pazin i osiguranju  
                    sredstava u Proračunu Istarske županije namjenski za  
                    povrat istih  
 
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni prijedlog s molbom da istog uvrstite u dnevni 
red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 



Temeljem članka 65. i članka 85. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09 i 4/13), članka. 5. toč. 4. Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za 
unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske 
županije 2008. do 2013. za period do kraja 2015. godine (Službene novine Istarske županije 
br. 6/2013), te članka 2. Pravilnika o provedbi Javnog poziva za državne potpore koje 
dodjeljuje Istarska županija (Službene novine Istarske županije br. 9/2013) i Zaključka 
Upravnog odbora Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, klasa:320-01/14-03/03, 
urbroj:2163/1-03/26-14-13 od 14. ožujka 2014. godine, Župan Istarske županije dana 17. 
travnja 2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na reprogram kreditnih obveza  tvrtke AZRRI d.o.o. Pazin 
i osiguranju sredstava u Prora čunu Istarske županije namjenski za povrat istih 

 
 

Članak 1. 
AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o., Pazin, Ulica prof.Tugomila Ujčića 1, 

nakon pripajanja im Društva MIH d.o.o. Poreč, zbog velikih obveza dovršetka započetih 
investicija u programe ruralnog razvoja, zatražila je reprogram kreditnih obveza po sljedećim 
ugovorima o kreditu:  

- AZRRI d.o.o. - 776/07, 817/09, 858/10, 948/12 i 949/12, ukupne glavnice 
=7.095.000,00 kn, 

- MIH d.o.o. - 890/11 i 919/12, ukupne glavnice =5.200.000,00 kn. 
 

 
Članak 2. 

Temeljem podnesenog zahtjeva za reprogramiranje Upravni odbor Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre odobrio je reprogram kreditnih obveza po ugovorima o 
kreditu iz članka 1. ovog Zaključka a Stručna služba Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre isti će, nakon potpisa Aneksa ugovorima o kreditu, ugraditi u planove 
otplate predmetnih ugovora iz kojih tada proizlazi nova dinamika povrata neotplaćenog dijela 
glavnice iz članka 1. ovog Zaključka sa stanjem 14. ožujka 2014. god. i to po godinama kako 
slijedi: 

- 2014. godina, obveza povrata kredita u iznosu od =1.158.726,53 kn 
- 2015. godina, obveza povrata kredita u iznosu od =2.526.239,30 kn 
- 2016. godina, obveza povrata kredita u iznosu od =2.615.675,23 kn 
- 2017. godina, obveza povrata kredita u iznosu od =1.409.180,18 kn 
- 2018. godina, obveza povrata kredita u iznosu od =1.409.180,18 kn 
- 2019. godina, obveza povrata kredita u iznosu od =1.409.180,18 kn 
- 2020. godina, obveza povrata kredita u iznosu od =1.409.180,03 kn 
- 2021. godina, obveza povrata kredita u iznosu od    =658.450,19 kn 
- 2022. godina, obveza povrata kredita u iznosu od    =541.487,81 kn 
- 2023. godina, obveza povrata kredita u iznosu od    =541.487,66 kn 
- 2024. godina, obveza povrata kredita u iznosu od      =25.176,69 kn. 

 
 

Članak 3. 
 Namjenska sredstva za povrat  neotplaćenog dijela glavnice iz članka 1. ovog 
Zaključka osigurati će se u proračunima Istarske županije od 2015. godine na dalje, a sve 
sukladno dinamici povrata iz članka 2., te se zadužuje pročelnica Upravnog odjela za 
proračun i financije Istarske županije i pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije za provedbu ovog Zaključka. 

 
 



Članak 4. 
 Zadužuje se i ovlašćuje predsjednik Upravnog odbora Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre i direktor AZRRI d.o.o. Pazin za potpis Aneksa ugovorima iz članka 2. ovog 
Zaključka. 
 
 

Članak 5. 
Donošenjem ovog Zaključka stavljaju se van snage odredbe koje određuju osiguranje 

sredstava u proračunima Istarske županije kroz naredno razdoblje i to čl.3. u Zaključku 
Župana Istarske županije klasa:400-01/10-01/4, urbr:2163/1-02/2-11-3 od 31. ožujka 2011. 
god., zatim tč.4. u Zaključku Župana Istarske županije klasa:402-07/12-01/01, urbr:2163/1-
01/8-12-2 od 31. siječnja 2012. god. te čl.3. u Zaključku Župana Istarske županije klasa:403-
01/12-01/06, urbr:2163/1-01/08-12-2 od 17. prosinca 2012. god.. 

 
 

Članak 6. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana nakon donošenja. 
 
 
 
Klasa: 403-01/14-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 17. travnja 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
          ŽUPAN 
           mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. UO za proračun i financije IŽ, 
2. UO za poljoprivredu, šumarstvo, ribarstvo,  

lovstvo i vodoprivredu IŽ, 
3. Stručna služba Fonda za razvoj poljoprivrede  

i agroturizma Istre, Pazin, 
4. AZRRI-Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o., Pazin, 
5. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 



 
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 023-01/14-01/10 
UR.BROJ: 2163/1-03/1-14-01 
Pazin, 17.04.2014 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
      

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na reprogram 
                    kreditnih obveza tvrtke AZRRI d.o.o. Pazin i osiguranju  
                    sredstava u Proračunu Istarske županije namjenski za  
                    povrat istih  
 
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni prijedlog s molbom da istog uvrstite u dnevni 
red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna Istarske 
županije od 2015. nadalje, sve sukladno dinamici povrata iz članka 2. Zaključka.   
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
      

Nakon što je sprovedeno spajanje trgovačkih društava AZRRI d.o.o i MIH d.o.o, 
AZRRI d.o.o je podnio zahtjev Fondu za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre da se iznađe 
mogućnost reprogramiranja kreditnih obveza obaju društava prema Fondu iz razloga što su 
financijska sredstva predviđena u Proračunu Istarske županije za 2014-tu godinu nedostatna 
za nastavak i dovršetak projekata započetih tijekom prIjašnjih godina. 

 
Na sjednici održanoj 14.03.2014. Upravni odbor Fonda donosi Zaključak o odobrenju 

reprograma po svim ugovorima o kreditu predmetnih društava uz napomenu da je potrebno 
da Župan donese Zaključak o osiguranju sredstava u proračunima Istarske županije, 
namjenski za povrat kredita, za naredno razdoblje iz razloga što pomenuti reprogrami 
korigiraju kreditne obveze sukladno novim planovima otplate te se time mijenjanju obveze iz 
Proračuna Istarske županije preuzete prijašnjim zaključcima koji su donašani po 
odobravanim kreditima tijekom prijašnjih godina. 

 
Obveza donašanja Zaključka Župana proizlazi iz tč. 5. Zaključka Upravnog odbora 

Fonda, Klasa: 320-01/14-03/03, Urbroj: 2163/1-03/26-14-13 od 14.03.2014. godine a 
preduvjet je sklapanja Aneksa po ugovorima o kreditu za navedena trgovačka društva. 

 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Namjenska sredstva za povrat neotplaćenog dijela glavnice iz članka 1. ovog Zaključka 
osigurati će se u proračunima Istarske županije od 2015. godine na dalje, a sve sukladno 
dinamici povrata iz članka 2. Zaključka.  
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s Obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  
 

 
       Pročelnik Upravnog odjela 

                Milan Antolović 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


